
 
 

UCHWAŁA NR IXK/XIV/141/2025 
RADY MIASTA WEJHEROWA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a 
i art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. Nr 92 poz. 753 z późn. zm.), po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Miasta Wejherowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie miasta Wejherowa jest głaz narzutowy – pomnik przyrody nr 
2 położony na działce ewidencyjnej nr 49/1 obręb 19 Wejherowo w granicach Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego. 

2. Cechy charakterystyczne i lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych tworu przyrody nieożywionej 
charakteryzującego się wyjątkową cechą osobniczą taką jak rozmiar. 

§ 3. Nadzór nad ochroną pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 sprawuje Prezydent Miasta 
Wejherowa. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2012



2) obowiązek wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) zarządzeniem Nr 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych drzew i głazów w województwie gdańskim (Dz. Urz. Woj. Gd. z 1989 r. 
Nr 13 poz. 97) w zakresie wyszczególnionego w punkcie 5 załącznika nr 2 do zarządzenia pomnika 
przyrody ujętego w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody pod poz. 743, 

2) rozporządzeniem Nr 13/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody niektórych drzew i głazów w województwie pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2007 r. 
Nr 91 poz. 1434) w zakresie wyszczególnionego w punkcie 5 załącznika nr 2 do zarządzenia pomnika 
przyrody ujętego w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody pod poz. 2005, 

– które, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, tracą moc w wyżej 
wymienionym zakresie z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wejherowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wejherowa 

 
 

Paweł Formela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2012



ARKUSZ EWIDENCYJNY POMNIKA PRZYRODY

PRZEDMIOT OCHRONY

I. NAZWA I WYMIARY:

1. Nazwa:
głaz narzutowy - pomnik przyrody nr 2

2. Wymiary:
obwód: 6,5 m
wysokość: 1,5 m
długość: 2,1 m
szerokość: 1,1 m

3. Wiek: brak danych

II. LOKALIZACJA:

1. Miejscowość: Wejherowo

2. Nr działki: 49/1

3. Obręb geodezyjny: 19 Wejherowo

4. Nadleśnictwo: Gdańsk

5. Obręb: Gniewowo

6. Leśnictwo: Marianowo

7. Oddział: 49b

8. Właściciel / Zarządca: Skarb  Państwa / Państwowe  Gospodarstwo  Leśne  Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Gdańsk

9. Współrzędne geodezyjne: X: 6051271,29 Y: 6518295,44 (Układ 2000 strefa 6)

10. Współrzędne geograficzne: B: 54˚3527,6 L: 18˚1658,95
11. Mapka sytuacyjna: Rycina nr 1 Lokalizacja głazu

III. OPIS OTOCZENIA:
Głaz położony jest na zboczu o wystawie południowo zachodniej, w młodym drzewostanie 
(modrzew, brzoza, buk, grab), w odległości 20 m od przebiegającej od strony południowej 
drogi gruntowej i około 100 m od drogi asfaltowej prowadzącej do Gniewowa.

IV. CECHY CHARAKTERYSTYCZNE:
Głaz  narzutowy  granitowy,  zbudowany  z  grubokrystalicznej  skały  o  nieregularnym 
kształcie,  w  przeważającej  części  porośnięty  mchem  i  przysypany  liśćmi  i  ziemią. 
Niewielka  część  powierzchni  pozostaje  naga.  Głaz  posiada  pęknięcie  w  prawej  części 
i ślady skuwania. Kolor granitu – melanż czarno - czerwony.

V. CECHY ZDROWOTNE:
nie dotyczy

VI. UWAGI:
Głaz  w znacznej  części  zagłębiony w ziemi,  przykryty  liśćmi  i  ziemią.  Ze  względu na 
położenie głazu i brak możliwości prawidłowego jego zmierzenia przyjęto wymiary głazu 
z pierwszego aktu ustanowienia.
Przedmiotowy głaz został dwukrotnie uznany za pomnik przyrody:
1. zarządzeniem Nr 11/89  Wojewody  Gdańskiego  z  dnia  29 marca  1989 r.  w  sprawie 

uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i  głazów w województwie gdańskim 
(Dz. Urz. Woj. Gd. z 1989 r. Nr 13 poz. 97) i ujęty w wojewódzkim rejestrze pomników 

Załącznik do uchwały Nr IXk/XIV/141/2025

Rady Miasta Wejherowa

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2012



przyrody pod pozycją 743,
2. rozporządzeniem  Nr 13/07  Wojewody  Pomorskiego  z  dnia  23  kwietnia  2007 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i głazów w województwie 
pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2007 r.  Nr 91 poz. 1434) i  ujęty w wojewódzkim 
rejestrze pomników przyrody pod pozycją 2005.

CEL OCHRONY

Zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych 
tworu przyrody nieożywionej charakteryzującego się wyjątkową cechą osobniczą taką jak rozmiar.

Rycina nr 1 Lokalizacja głazu
Źródło: https://mwejherowo.e-mapa.net/

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2012


	UCHWAŁA NR IXk/XIV/141/2025 RADY MIASTA WEJHEROWA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pauza – w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-05-20T09:54:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




